The Robert E. Schlueter – Paracelsus Collection

Rare Books Collection

1561

**Peritissimi et eruditissimi synceraeque veritatis vindicis,
Theophrasti Paracelsi, Liber de dupli anatomia, cura & vigiliis
doctoris Adami à Bodenstein collecti & publicati, cuius epistola
praefixa ... demonstrat causam aeditionis, summamque, totius
tractationis.**

Paracelsus

PERITIS=
SIMI ET ERVDI=
TISSIMI SYNCERÆ=
Q'VE VERITATIS VINDIC
cis, Theophrasti Paracelsi,
liber de duplice ana-
tomia.

Cura & uigilijs doctoris Adami à Bodenstein,
collecti & publicati, cuius epistola præfixa ad
reuerendissimum principem & dominum, domi-
num Gulielmum Beckli à Becklißau,
demonstrat causam æditionis,
summamq; totius tra-
ctionis.

Αριχς ήγ Απέχα

REVERENDISSIMO
PRINCIPI AC DOMINO,
Domino VVilhelm Beckli ab Beckliſſouu, pri-
marij Archiepiscopatus Magdeburgensis Ca-
nonicorū præposito dignissimo, principi clemen-
tissimo, Adam à Bodenstein philosophie &
medicinae Doctor, Salutem per IESVM
CHRISTVM pre-
catur.

Onstat uetusſiſſimam eſſe
confuetudinem & ubique
gentium a bonis uirtutis non
ſine magnis cauſis cōpro-
batā, ampliſſime princeps. ut libros
ædituri in lucem, dedicarent & aſcri-
berēt hominibus, qui uirtute, autho-
ritate & potentia longe cæteros pre-
ſtarent. Primi enim homines rudes
& ſimplices, ſparſim cùm habitarēt,
quoties uel res diuinas, uel natura-
les, uel mores honestos docerent,
ſuam doctrinam confirmabant ma-
gnorum uirorum authoritate, quos
etiam

etiam Heroes & Deos uocabat. Talium ergo calculo, scripta aut institutiones comprobata, cunctis uidebantur uera & utilia: Hac ratione complures coniungebantur arctissimo necessitatis vinculo. Deinde autem, ubi hominum uitia uehementer excreuerunt, & inuidia contentionibus coperit flagrare, prauifamos libellos, in magistratum, certasque personas suppressis authorum nominibus scripserunt, factum est, ut non modò omnes cogerentur sua nomina scriptis addere, sed etiam certis documentisque uiris eos tanquam foetus sive animali proprios fructus iudicados offerre et dedicare, ut ita extinguerent hæc genera scribendimala. Tertia accessit causa, etiam non leuis: Quoniam hil sit ita sanctum & perfectum, quod non maleuolorum detibus rodatur, quesiuenterunt sibi huiusmodi dedicationibus patronos, qui cum suis, ab inuidorum omniumque sycophantarum ca-

lunis & morsibus uenenosis, ipsos
tuerentur: Quod Pythagoras philo-
sophiam ex Aegypto in Italiā tra-
ducens ubi negligeret, coactus est
Seruio Tullio regnāte, sibi cœnobī-
um instituere, & clam docere, unde
a potētibus, eius schola & doctrina
sublata est: Magnū enim et p̄eclarū
est, magnis & laudatis uiris placuisse.
Postremo, excellentissimorum ē-
tiam uirorum mores totamq; uitam
conati sunt eiusmodi dedicationi-
bus, tanquam optimis testibus con-
firmare, & uitam, studia, totamq; fa-
miliā posteris imitanda proponere,
quo cōstaret, quibus in officijs, quā-
toq; animi uigore uixerint, & qua ra-
tione potissimū excoluerint animū,
hominis præstantissimā partē: Non
enim omnibus omnia cōueniunt, at
similia similibus recte cōiunguntur:
Ego etiā magnifice præful, cūm om-
nes dedicandi causas ponderarē, &
me cum diligenter deliberarem, cu-
iusnam